DECRETO Nº 123/2022

CONTRATA SERVIDORA MUNICIPAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

NEURI MEURER, Prefeito Municipal em Exercício de Irati – Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 071, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal;
Considerando, que foi realizado Processo Seletivo nº 005/2021, homologado através do Decreto Municipal nº 007/2022;
Considerando, o Parecer nº 052/2022 e Nota de Conferência nº 040/2022 emitido pela Controladoria Interna do Município;
Considerando, as justificativas anexadas e o Parecer Jurídico,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica a Senhora IDIONE MORETTO BERGAMASCHI, Contratada para o cargo Temporário de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 20 HORAS SEMANAIS a partir desta data.
§ Único. A Servidora nomeada cumprirá sua jornada de trabalho junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, e por estar contratada temporariamente, poderá haver a exoneração antecipada em vista da realização de concurso público ou por conveniência administrativa.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]	Gabinete do Prefeito em 20 de maio de 2022.

NEURI MEURER
Prefeito

	Conferido numerado e datado neste Departamento na forma regulamentar.
PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

Emerson Pedro Bazi
Assessor de Administração e Planejamento

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Portaria 069/2017, nesta data: ______/_____/2022. Publicação
Nº      ____________/2022.

Maurício Eduardo Zanella
Responsável p/ publicação

DECRETO Nº

1

23

/202

2

CONTRATA

SERVIDOR

A

MUNICIPAL

EM

CARÁTER TEMPORÁRIO

.

NEURI MEURER

, Prefeito Municipal

em

Exercício

de Irati

–

Estado de Santa Catarina, no

uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

071, Inci

so IV da Lei Orgânica Municipal;

Considerando

, que foi realizado

Processo

Seletivo

nº

00

5

/202

1

, homologado através do

Decreto Municipal nº

007/2022

;

Consider

ando,

o Parecer nº 0

52

/2022 e Nota

de Conferência nº 0

40

/2022 emitido pela

Con

troladoria Interna do Município;

Considerando,

as justificativas anexadas e o

Parecer

Jurídico

,

D

E

C

R

E

T

A

:

Art. 1º.

Fica

a

Senhor

a

IDIONE MORETTO BERGAMASCHI

,

Contratada

para

o

cargo

Temporário

de

PROFESSOR DE

ENSINO

FUNDAMENTAL

2

0 HORAS SEMANAIS

a partir desta data

.

§ Único.

A

Servidor

a

nomead

a

cumprirá sua jornada

de trabalho

junto

à

Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esportes,

e

por

estar contratad

a

temporariamente, poderá haver a exoneração

antecipada em vista da realização de concurso público ou por

conveniência administrativa

.

Art.

2

º.

Este Decreto entra

em vigor na data de sua publicação,

revogando

-

se as disposições em contrário.

Gabinete do

Prefeito em

20

de maio

de

202

2

.

NEURI MEURER

Prefeito

Conferido numerado e datado neste Departamento

na forma regulamentar.

PUBLIQUE

-

SE no Paço Municipal, mediante afixação

no local de costume.

Emerson Pedro Bazi

Assessor de Administração e

Planejamento

Certifico que este documento foi afixado no Mural

Publico conforme Portaria 069/2017, nesta data:

______/_____/202

2

.

Publicação

Nº      ____________

/

202

2

.

Maurício Eduardo Zanella

Responsável p/ publicação

  DECRETO Nº  1 23 /202 2     CONTRATA   SERVIDOR A   MUNICIPAL   EM  CARÁTER TEMPORÁRIO .     NEURI MEURER , Prefeito Municipal   em  Exercício   de Irati  –   Estado de Santa Catarina, no  uso de suas atribuições que lhe confere o artigo  071, Inci so IV da Lei Orgânica Municipal;   Considerando , que foi realizado  Processo  Seletivo   nº  00 5 /202 1 , homologado através do  Decreto Municipal nº  007/2022 ;   Consider ando,  o Parecer nº 0 52 /2022 e Nota  de Conferência nº 0 40 /2022 emitido pela  Con troladoria Interna do Município;   Considerando,   as justificativas anexadas e o  Parecer   Jurídico ,     D   E   C   R   E   T   A :       Art. 1º.   Fica  a   Senhor a   IDIONE MORETTO BERGAMASCHI ,  Contratada   para   o   cargo  Temporário   de  PROFESSOR DE  ENSINO  FUNDAMENTAL   2 0 HORAS SEMANAIS   a partir desta data .   § Único.  A   Servidor a   nomead a   cumprirá sua jornada  de trabalho  junto  à   Secretaria Municipal de  Educação, Cultura e Esportes,   e   por  estar contratad a   temporariamente, poderá haver a exoneração  antecipada em vista da realização de concurso público ou por  conveniência administrativa .     Art.  2 º.   Este Decreto entra  em vigor na data de sua publicação,    revogando - se as disposições em contrário.       Gabinete do  Prefeito em  20   de maio   de   202 2 .       NEURI MEURER   Prefeito

Conferido numerado e datado neste Departamento  na forma regulamentar.   PUBLIQUE - SE no Paço Municipal, mediante afixação  no local de costume.         Emerson Pedro Bazi   Assessor de Administração e  Planejamento     Certifico que este documento foi afixado no Mural  Publico conforme Portaria 069/2017, nesta data:  ______/_____/202 2 .  Publicação    Nº      ____________ / 202 2 .       Maurício Eduardo Zanella   Responsável p/ publicação